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4 Suporte Placa
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CORTE B-B CORTE A-A
Tela de 15x15  8mm
Grelha7 S DR A 6 Emboco e=1cm 1 - . |. )
o] _; R R
l A I 7 —T B
L A i v
H L
DN 40-60 \/DN 40-60) || | DN
1 Chapisco externo DN 40-60 40-60 DN 40-60
| BE ,/10
[ [ f]Ee O
L.~ 10 | | B I P E— N
Concreto magro . A ,
CONCRETO MAGRO
PLANTA BAIXA TABELA DE QUANTITATIVOS CAIXAS DE CAPTACAO
3
ALVENARIA DE AGO(kg) EMBOCO CONCRETO (m’)
*%
CALCADA *A | *B | *H VEDA\S«AZ(ZDDgs T #5mm #8 mm @10 FORMAS (m* CHAPISCO
TIPO CONCRETO DE | (jongitudin | (vertical mm | AGO(kg) 2 interno — | (externo | MAGRO |fek215
(m) | (m) | (m) 14X19X29 CM g nos 4 (vertical (m?) 2 5em de m?) ck
(ESPESSURA 14 CM) E al 2 cantos e nos 4 ’ (fundo) |MPA
ARGAMASSA fiadas) espessura)
tampa) cantos )
BLC 40-60 | 1,20 | 1,20| 1,60 7,68 2,71 9,95 12,66 1,82 6,78 7,68 0,16 0,70
BLC 40-60 Il 1,20 | 1,20| 2,60 12,48 2,71 11,53 14,24 1,82 11,02 12,48 0,16 1,14
BLC 40-60 11l | 1,20| 1,20 | 4,00 19,20 2,71 13,75 16,46 1,82 16,96 19,20 0,16 1,75
BLC 80 I 1,25| 1,50| 2,00 11,00 3,14 10,04 3,70 16,88 2,32 9,88 11,00 0,20 1,00
BLC 80 Il 1,25| 1,50| 4,60 25,30 3,14 10,04 6,17 19,35 2,32 22,72 25,30 0,20 2,30
MEIO FIO MEIO FIO BLC 100 | 1,80 | 1,55| 2,20 14,74 3,88 14,86 9,63| 28,36 3,33 13,51 14,74 0,28 1,34
BLC 100 Il 1,80 | 1,55| 5,00 33,50 3,88 14,86 4,69 23,43 3,33 30,70 33,50 0,28 3,05
15 15 BLC 120 | 2,10| 1,85| 3,00 23,70 4,62 20,63 11,11 36,35 4,52 22,02 23,70 0,38 2,16
BLC 1201l 2,10| 1,85| 5,00 39,50 4,62 20,63 5,18 30,43 4,52 36,70 39,50 0,38 3,59
T *Dimensodes externas
r I - **A partir da caixa para DN 80 didmetro das armaduras verticais sdo alteradas para 10mm
I " ” - =
4 =k Obsl: As dimensdes da Boca de Lobo simples severdo ser as mesmas que a
combinada, diferindo somente na ndo execugao da grelha, somente meio fio guia
PLANTA BAIXA
GRELHA DE CONCRETO 80
\3 7
{
7
6 :
% SEC_RETARIO:
$ D\IJ'SEA_SOARITBERTO DUARTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS qA
? 7 ENG. CIVIL FRANCO SCHWEITZER MENDES CREA 139525-0 ROA RORAIL\;AQ[SI\#OJ\‘,‘AOBAIRROZSAO PREFEITU _DE
6 2z 6 27 6, 10 10 10 PROJETO: CEP 88509-175, FONE (49) 3019-7548 L AG S
é' = — = T =1 ENG. VINICIUS BATISTA BERNARDI CREA/SC 129242-7 —
et — — _ DESENHO: FOLHA: Descricéo: . Data: Prancha:
QUANTIDADE DE FERRAGEM: FERRO 10mm . A3 Detal amento - Projeto Rua
12 BARRAS DE4Scm T Dt CoNGRET: gﬁésm“fpa TOPOGRAFIA: AREA: ESCALA: ADOLFO FURTADO DA SILVA | 04/2024 02
18,24m DE BARRA 10mm PESO ESTIMADO: 94 Kg EDER S/ESCALA TRECHO 2
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CAIXA DE LIGACAO ENVELOPAMENTO DE TUBO
PLANTA BAIXA
/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/ < PASSEIO 74 /\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\\/\
AA //\//\//\<//\//\//\//\</></></\//\//\//></\//\y/\y/\<//\</> /\//\//\<//\//\//\//\<//\<//\\///\//\//><//\<//\\///\
S OO A A A A A A A AT
Ealits S oo E
\ 1 1 n‘
[ \
‘ e | onvar § / " C y CONSUMO POR METRO LINEAR DIMENSOES
v K T (=
DN VAR. o ‘ ‘ . = { W °
[ A < \
[ s u TELA Smm FORMAS|CONCRETO| ACO
\ | | J F10x10 DN (mm) 105 ) (Kg/m) DN (mm)| A c R
T s — < CONCRETO
' \) S
| VARIAVEL | LS 40 1,08 0,21 2,43 40 44,5 79,0 45
) A 3
’4# B 60 1,32 0,32 3,17 60 56,0 102,0 6,0
15 S
80 1,56 0,43 392 | 80 67,2 124,4 7.2
el
= 100 1,80 0,56 467 | 100 78,0 146,0 8,0
CORTE A-A =0 CORTE B-B 120 2,04 0,70 541 | 120 896 | 169,20 96
150 2,40 0,93 6,53 | 150 107,0 | 2040 12,0
% H MEIO FIO H + 4 . B MEIO FIO
TAMPA DE CONCRETO TrA&pXD*E CONCRETO
ARMADO i ARMADO
] ! 8 B v N
2 @4,2mm ¢/2 FIADAS A4
- 2 @8mm S
BB -
he g PREENCHIMENTO EM %4 208mm_ Sl
s < CONCRETO (fck> 15 MPa) : =
h z 8 REDE LONGITUDINAL E TRANSVESAL QUADRO DE DIMENSOES
\ < i
\ } ALVENARIA EM BLOCODE __—*" I b
>/ DN VAR. . o CONCRETO (14x19x29cm) B a
ENCHIMENT i[if  —
/ DE CONCRETO S &A/\\ // N \\j DN (cm)
L 'ET /\\\ h=042m [h=244m|h=446m|h=648m
] TR . ! CONCRETO = N | //// REATERRO
s [ w7 : e[ 7 7] CONCRETO R *E‘L /\\\//
\/////“///////\/g/é SOLO N A A N K 30 | 10 90 120 150 180
\\/{\\/éx\\/{\\\/é\\/{\\/{\\\?{\\\/{\\/{\\\/é\\/é\\/{\\// v’  EXISTENTE EXISTENTE X \\/\\///\\///\<//\\///\\///\\//\\///\\///\\///\\///\\///\<//\\// /\\\//
< //\\\// 40 | 10 120 150 180 210
; K
QUANTIDADES MEDIAS PARA UMA CAIXA /\\>/ 60 |10 150 180 210 240
/\\\/ 80 | 10 170 200 230 260
DIMENSOES CONCRETO (m?) //\\\/ 100 10 190 210 250 280
ALVENARIA DE BLOCOS DE ARGAMASSA | ACO | FORMAS L LASTRO DE 120 12 220 260 300 340
DN VEDACAO DE CONCRETO 13 () (ke) (m?) © BRITA
14x19x29cm (m?) ' € e | fe ~ 150 | 15 250 290 330 370
LARG. [ COMP. | ALTURA MAGRO | cvo | osmpa b
40 0,70 0,80 1,00 2,69 0,08 7,98 1,20 0,09 0,13 0,72
60 0,95 1,00 1,10 3,57 0,11 12,80 1,56 0,14 0,19 1,16
80 1,20 1,00 1,22 4,11 0,13 15,84 1,76 0,17 0,23 1,43
100 1,50 1,00 1,50 5,52 0,28 41,68 2,00 0,23 0,28 2,04
120 1,75 1,20 1,74 7,41 0,37 68,03 2,36 0,46 0,48 2,73
150 2,11 0,80 2,10 9,46 0,48 80,59 2,65 0,54 0,55 3,23
p/ Isol. /
reform. 0,6 0,80 0,40 1,12 0,03 6,98 1,12 0,12 0,12 0,63 SECRETARIO:
D‘IJ;):_?OI;ITBERTO DUARTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
) RUA: RORAIMA, N° 74, BAIRRO:SAO
ENG. CIVIL FRANCO SCHWEITZER MENDES CREA 139525-0 CRISTOVAO PREFEITU _DE
PROJETO: CEP 88509-175, FONE (49) 3019-7548 LAG S
ENG. VINICIUS BATISTA BERNARDI CREA/SC 129242-7 — _—
DESENHO: FOLHA: Descricéo: i Data: Prancha:
A3 Detalhamento - Projeto Rua
TOPOGRAFIA: AREA: ESCALA: ADOLFO FURTADO DA SILVA | 04/2024 03
EDER S/ESCALA TRECHO 2




DETALHAMENTO ESCORAMENTO TIPO PONTEATELEAMENTO

ESCAVACAO DE VALA

REDE LONGITUDINAL E TRANSVESAL

QUADRO DE DIMENSOES

I A ¥

REATERRO

W

N

R
7

DN

(cm)

b

h=042m

h=244m

h=446m

h=64a8m

K
N
R

X
&

30

10

90

120

150

180

N
//\

K<
\S

%,

40

10

120

150

180

210

L
SN
//\

%,

60

10

150

180

210

240

80

10

170

200

230

260

100

10

190

210

250

280

LASTRO DE
BRITA

120

12

220

260

300

340

150

250

290

330

370

ESTRONCAS

CORTE B

PRANCHOES VERTICAIS

ESCAVACAO DE VALA

BUEIRO TUBULAR SIMPLES

SN

REATERRO

CONCRETO

QUADRO DE DIMENSOES

DN

b

h=042m

h=244m

h=44a6m

h=648m

30

90

120

150

180

40

120

150

180

210

60

150

180

210

240

fck> ISMPA

\
e
NAAANNINS
b

ARMADURA COM TELA

ENROCAMENTO

80

170

200

230

260

100

190

210

250

280

120

220

260

300

340

150

250

290

330

370

ESTRONCAS

PLANTA BAIXA B 4
| MAXIMO | MAXIMO | |
r 135 r 135 I

A
AN

5] 15 [15] 15 [15] 15 |15 15| [ 15]

FATF )

I [TA40 T T[T A4 T A40°F

CORTE A
20
ESTRONCAS 30)
PRANCHOES VERTICAIS
100
65
30
FUNDO DA VALA
SECRETARIO:
D\IJIT\?I?'I(')O/:TBERTO DUARTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
. RUA: RORAIMA, N° 74, BAIRRO:SAO
ENG. CIVIL FRANCO SCHWEITZER MENDES CREA 139525-0 CRISTOVAO PREFEIN -DE
PROJETO: CEP 88509-175, FONE (49) 3019-7548 LAG S
ENG. VINICIUS BATISTA BERNARDI CREA/SC 129242-7 — —
DESENHO: FOLHA: Descrigao: . Data: Prancha:
A3 Detalhamento - Projeto Rua
TOROGRATIR e ESoAR ADOLFO FURTADO DA SILVA | 042024| 04
EDER S/ESCALA TRECHO 2
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Secdo Tipo - Geométrico, Pavimentagdo e Urbanisticos

CBUQ (e=5,00cm

)

Base (Brita Graduada) e=15cm

Regularizagdo

Sub-Base (Macadame)

Terreno natural

Imprimagdo/Pintura de Ligagdo

Meio-Fio

Pre-Moldado

PLACA DE OBRA

SUPORTE PARA PLACA

1,0 x1,0m

1,0 x0,5m

DIMENSAO DE CAVALETE 1,0 x1,2 m
DIMENSAO CHAPA 1,0 x1,0 m

Regularizagdo/aterro >
terreno natural fmim compactado 3
jo)
— >=3% i>=2,5% i>=2,5% i>=3%) 3
5
E 1,0 x1,0m 1,0 x1,0m 1,0 x1,0m
Q.
[
SINALIZACAO DE OBRA
VAR 4,00 4,00 VAR CROQUI DE SINALIZACAO DO CONTAINER
PASSEIO ? PISTA ? PISTA ? PASSEIO
MIN 11,00 /\/
PLATAFORMA : N
Secgao Tipo - Drenagem e Obras de Arte Corrente . | .
.| SINALIZACAO | **
¢ DE OBRA
T I e “
REJUNTE COM | |
> ARGAMASSA e z - | ’
= 3
z g !
3 i>=2,5%  |i>=2,5% 3 |
o /
8| - - e 5
‘f 2 | | BANHEIRO QUIMICO
=3 =
= - o |
ISOLAMENTO DO
PERIMETRO COM | “JCONTAINER
TELA PLASTICA |- | T
BOCA DE LOBO COM GRELHA BOCA DE LOBO COM GRELHA 4 |
TIPO DN =40 TIPO DN =40 ‘ t
SINAL[ZACAO | -
E OBRA P
SECRETARIO:
JORO A'TBERTO DUARTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
DIRETOR: RUA: RORAIMA, N° 74, BAIRRO:SAO PREFEITU DE
ENG. CIVIL FRANCO SCHWEITZER MENDES CREA 139525-0 CRISTOVAO —
PROJETO: CEP 88509-175, FONE (49) 3019-7548 I AG S
ENG. VINICIUS BATISTA BERNARDI CREA/SC 129242-7 __ —
DESENHO: FOLHA: Descricéo: i Data: Prancha:
A3 Detalhamento - Projeto Rua
TOPOGRAFIA: AREA: ESCALA: ADOLFO FURTADO DA SILVA | 04/2024 05
EDER S/ESCALA TRECHO 2




UANTITATIVOS DE MATERIAIS ~
X Q - SINALIZACAO HORIZONTAL
SINALIZACAO VERTICAL DESCRICAO QUATIDADE | UNID
ESCAVACAO MANUAL 0,03 m3 LINHA SIMPLES CONTINUA
CONCRETO Fck 15 MPa 0,03 m3 (LFO-1) 0 gy
TUBO DE ACO GALVANIZADO DN 2" 3,00 m %m B
6 S 'IET: 350 ,f—:w
LINHADUPLA CONTINUA 500
_ o (LFO-3) 60 ,45,45, 70
T O - = e
= 5
R-34 FUNDO BRANCO S “:FJ j
@) % CIRCULACAO SIMBOLO E LETRA D50 LINHA DE CONTINUIDADE A \ [
EXCLUSIVA DE PRETAS ORLA E B (LCO) a0, 1%
BICICLETAS TARJA VERMELHA
60 45 45 70
- FUNDO E ORLA O )
PARADA EXTERNA VERMELHA OCTOGONAL 5/ /j\g; S
OBRIGATORIA | sy B IPRNA D L=35 e P
LETRAS BRANCAS LINHA DE BORDO / LINHA SIMPLES CONTINUA . \ N I s
LBO LMS-1 . s
VEL é‘é}% ADE FUNDO BRANCO (LBO) ( ) 500
o 40 AXIMA SIMBOLO E LETRA D=50
Q Kkm/h PRETAS ORLA E
N PERMITIDA TARJA VERMELHA N ZEBRADO DE PREENCHIMENTO
Lo [ ( 40 ) — DE AR_EA DE PA\fIMENT()
] NAO UTILIZAVEL
= Km/h LINHA SIMPLES SECCIONADA @en)
MO (LMS-2) .
al TACHAQ
PLACAS DE ADVERTENCIA FIDRECTONAT
PLACA TIPO PINTURA MEDIDA (cm) e -7
FUNDO E ORLA 1]
A-32b EXTERNA AMARELAS 45"39%@%" M
PASSAGEM SIMBOLO, ORLA L=50 DETRAFEGO ~ _40 | 1"
SINALIZADA DE MARCA DELIMITADORA DE ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO 120 |
PEDESTRE EXTERNA E LEGENDA| MER ZEBRADO DE PREENCHIMENTO
PRETA ( ) DE AREA DE PAVIMENTO
NAQ UTILIZAVEL
TACHAO Py
UNIDIRECIONAL
PLACAS DE SERVICO -
PLACA TIPO PINTURA MEDIDA (cm) Sg i
45 * DO FLUXO E
MARCA DELIMITADORA DE PARA DE VEICULOS ESPECIFICOS DETRAFEGO RN
PLACA DE NOME | FUNDO AZUL FAIXA E 45523 (MVE) 120
DE RUA ESCRITA BRANCOS SIMBOLO INDICATIVO DE “PARE"
8 160
LINHA DE DIVISAO DE FLUXOS OPOSTOS =
(PARA CICLOFAIXA) 2
PLACAS DE SERVICO i
TIPO PINTURA MEDIDA (cm)
TACHAO | =7 Utilizar tachdo com
15x24 "=!" i elemento refletivo na cor 15x24
da faixa
FAIXA PARA PEDESTRE = TIPO 01
SECRETARIO:

JOAO ALBERTO DUARTE

DIRETOR:

ENG. CIVIL FRANCO SCHWEITZER MENDES CREA 139525-0

PROJETO:
ENG. VINICIUS BATISTA BERNARDI CREA/SC 129242-7

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

DESENHO: FOLHA:
A3

TOPOGRAFIA: AREA:

EDER

ESCALA:
S/ESCALA

RUA: RORAIMA, N° 74, BAIRRO:SAO PREFEITU DE
CRISTOVAO -—
CEP 88509-175, FONE (49) 3019-7548 I AG S
-—
Descrigcao: Data: Prancha:

Detalhamento - Projeto Rua
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TRECHO 2

06

04/2024




	Sheets and Views
	Layout2

	Sheets and Views
	Layout2

	Sheets and Views
	Layout2

	Sheets and Views
	Layout2

	Sheets and Views
	Layout2

	Sheets and Views
	Layout2


		2024-04-30T09:13:27-0300
	VINICIUS BATISTA BERNARDI:08396591997




